



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2021 г.

№ 18/602-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в Положение об Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/22-П «Об утверждении Положения об Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 25 ноября 2021 г. № 18/602-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области

В пункте 4.2 раздела 4:

- 1) в подпункте 4.2.1 слово «работу» заменить словом «деятельность», слово «работы» заменить словом «деятельности»;
- 2) в подпункте 4.2.2 слова «Ульяновской области» исключить;
- 3) подпункт 4.2.3 дополнить словами «государственных гражданских служащих (работников) Агентства, государственных гражданских служащих аппаратов мировых судей Ульяновской области»;
- 4) в первом предложении подпункта 4.2.4 слова «(должностные инструкции) государственных гражданских служащих Агентства и аппаратов мировых судей Ульяновской области» заменить словами «государственных гражданских служащих Агентства и аппаратов мировых судей Ульяновской области, должностные инструкции работников Агентства» и дополнить его словами «, принимает на работу и увольняет работников Агентства»;
- 5) подпункт 4.2.5 после слова «области» дополнить словами «, работников Агентства»;
- 6) в подпункте 4.2.6 слова «по структуре, штатному расписанию» заменить словами «о структуре, штатном расписании»;
- 7) в подпункте 4.2.7 слова «в пределах своей компетенции приказы и распоряжения» заменить словами «приказы и распоряжения Агентства»;
- 8) подпункт 4.2.9 изложить в следующей редакции:
«4.2.9. Организует профессиональное развитие государственных гражданских служащих Агентства и аппаратов мировых судей Ульяновской области, дополнительное профессиональное образование работников Агентства.»;
- 9) подпункт 4.2.11 после слова «Обеспечивает» дополнить словами «в Агентстве»;
- 10) подпункт 4.2.12 после слова «Осуществляет» дополнить словами «в Агентстве»;
- 11) в подпункте 4.2.14 слова «по составлению» заменить словами «по вопросам составления».